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し
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に
必
要
な
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ー
ビ
ス
を
よ
り
効
率
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に
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で
き
る
よ
う
、
３
兆
円
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模
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源
移
譲
（
※
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れ
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り
ま
し
た
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税
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同
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6
月
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か
ら
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所
得
税
と
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税
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税
率
な
ど
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更
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す
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19
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定
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告
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得
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か
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率
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適
用
さ
れ
ま
す
。

【図１】住民税所得割の税率
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【図２】税源移譲前後の住民税と所得税の税率と計算例

・上記の計算には均等割額を含めていません。
・一定の社会保険料が控除されるものとして計算しています。
・「夫婦・子ども2人の場合」は、給与所得者が1人、子どものうち1人が特定扶養
親族に該当するものとして計算しています。
・上記は税源移譲による負担の変動を示すものです。このほか平成19年分所得税お
よび住民税から定率減税が廃止されるなどの影響があることにご留意ください。

●税源移譲前後の税額の計算例【夫婦・子ども２人の場合（年額）】

個々の納税者の
負担金額は同じ

単位：円税源移譲前

合 計住民税所得税給与収入

9，0009，0000300万

195，00076，000119，000500万

459，000196，000263，000700万

1，130，000442，000688，0001，000万

税源移譲後

合 計住民税所得税

9，0009，0000

195，000135，50059，500

459，000293，500165，500

1，130，000539，500590，500
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※
税
源
移
譲
と
は
、
納
税
者
（
国
民
）
が
国
へ
収
め
る
税

　

金
（
国
税
）
を
減
ら
し
、
都
道
府
県
や
市
町
村
に
納
め

　

る
税
金
（
地
方
税
）
を
増
や
す
こ
と
で
、
国
か
ら
地
方

　

へ
税
源
を
移
す
こ
と
で
す
。
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